
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3518 PAU DOS FERROS/RN, quinta-feira, 03 de agosto de 2023 –  

 

Inscrições para a I Copa Maria Alzenira de Voleibol Masculino e 
Feminino se encerram sexta-feira (04) 

   

A Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, através da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - 
SEEL, informa que seguem abertas as inscrições para a I Copa Maria Alzenira de Voleibol 
Masculino e Feminino. 

Mais um evento do calendário esportivo 2023, a Copa ocorrerá nos dias 12 e 13 de agosto de 
2023, no Ginásio Poliesportivo Osilávio Ferreira Chaves, e deverá contar com o mínimo de 08 
(oito) equipes participantes. 

As equipes interessadas têm até a sexta-feira (04) para realizar as inscrições, que podem ser 
realizadas pelo WatsApp 84 99700-7376. 

Vale lembrar, que o evento é regional, e as equipes do município não pagam taxa de inscrição. 

 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

                                     

  
  
  

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 
 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 03 DE AGOSTO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                  Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Termo de Cessão 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Edital – Homologação de Inscrições 
 

 

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 
1. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
2. SECRETARIA DE DESENVOLVOMENTO SOCIAL 

 
3. SECRETARIA DE DESENVOLVOMENTO SOCIAL 

 
4. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 03 DE AGOSTO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                  Diário Oficial do Município 
   

 

 

 

 Edital 

 

 

 

 

 

 

 
5. CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

PORTARIA SEAD Nº 087/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.    

 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. MATHEUS 
SOARES DE SOUZA e dá outras providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento.                            

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear o Sr. MATHEUS SOARES DE SOUZA, portador da cédula de 

identidade nº 002.617.773 e inscrito no CPF (MF) de nº 116.481.784-13 no cargo 

PSICÓLOGO(A) - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

                                                     

 Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 088/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação da Sra. DEBORA 

DAIGINI DE ARAÚJO FERNANDES e dá outras 

providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento. 

                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear a Sra. DEBORA DAIGINI DE ARAÚJO FERNANDES , 

portadora da cédula de identidade nº 003.302.889 e inscrito no CPF (MF) de nº 

701.726.654-42 no cargo PSICÓLOGO(A) - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 089/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ANA CÉLIA 

VIEIRA LEITE CAMPOS e dá outras providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento. 

                                            

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear a Sra. ANA CÉLIA VIEIRA LEITE CAMPOS, portadora da 

cédula de identidade nº 002.051.371 e inscrito no CPF (MF) de nº 044.147.044-05 no 

cargo PSICÓLOGO(A) - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 090/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ANTONIA 

BRUNIELLE PESSOA FREIRE e dá outras 

providências.   

 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento.                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear a Sra. ANTONIA BRUNIELLE PESSOA FREIRE, portadora da 

cédula de identidade nº 2000099178576 e inscrito no CPF (MF) de nº 038.045.723-75 

no cargo PSICÓLOGO(A) - EQUIPE MULTIPROFISSIONAL. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 091/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação da Sra. KARLA 

SKARLLACK OLIVEIRA FARIAS e dá outras 

providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento.                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear a Sra. KARLA SKARLLACK OLIVEIRA FARIAS, portadora da cédula 

de identidade nº 002.710.600  e inscrito no CPF (MF) de nº 095.428.014-83 no cargo 

ASSISTENTE SOCIAL. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 092/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIA 

ANDREA ALVES CAVALCANTE e dá outras 

providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento. 

                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear a Sra. MARIA ANDREA ALVES CAVALCANTE, portadora da 

cédula de identidade nº 002.917.662  e inscrito no CPF (MF) de nº 081.478.664-29 no 

cargo ASSISTENTE SOCIAL. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 093/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação da Sra. TAMIRES DA 

SILVA MORAIS e dá outras providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento. 

                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear a Sra. TAMIRES DA SILVA MORAIS, portadora da cédula de 

identidade nº 002.936.866  e inscrito no CPF (MF) de nº 104.490.414-33 no cargo 

ASSISTENTE SOCIAL. 

 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 094/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação da Sra.  AMANDA DA 

SILVA FERNANDES e dá outras providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento. 

                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear a Sra. AMANDA DA SILVA FERNNADES, portadora da cédula 

de identidade nº 003.523.113  e inscrito no CPF (MF) de nº 706.444.194-23  no cargo 

TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO . 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 096/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação da Sra.  MARIA DE 

FÁTIMA GOMES NOGUEIRA e dá outras 

providências.   

 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento. 

                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear a Sra. MARIA DE FÁTIMA GOMES NOGUEIRA, portadora da 

cédula de identidade nº 3742316  e inscrito no CPF (MF) de nº 101.429.934-92  no cargo 

TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO . 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

PORTARIA SEAD Nº 097/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

      

Dispõe sobre a nomeação da Sra.  ALINE 

RAYANE FREITAS DE QUEIROZ e dá outras 

providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear a Sra. ALINE RAYANE FREITAS DE QUEIROZ, portadora da 

cédula de identidade nº 002.907.021  e inscrito no CPF (MF) de nº 101.309.014-40  no 
cargo TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO . 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 098/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 
    

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  JADER MIZAEL 
DA SILVA NASCIMENTO e dá outras 
providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento.                                             

R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear o Sr. JADER MIZAEL DA SILVA NASCIMENTO, portador da 

cédula de identidade nº 003371982  e inscrito no CPF (MF) de nº 112.631.614-80  no 
cargo TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO . 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 099/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  AGÁPITO 

ALISSON DE FREITAS ARAÚJO e dá outras 

providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento.                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear o Sr. AGÁPITO ALISSON DE FREITAS ARAÚJO, portador da 

cédula de identidade nº 003.355.557 e inscrito no CPF (MF) de nº 070.105.154-09  no 

cargo TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO . 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 100/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.  

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  PAULO VICTOR 

DE OLIVEIRA GAMA PAIVA e dá outras 

providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento. 

                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear o Sr. PAULO VICTOR DE OLIVEIRA GAMA PAIVA, portador 

da cédula de identidade nº 003.380.528  e inscrito no CPF (MF) de nº 702.622.714-94  

no cargo TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO . 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 101/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  CARLOS 

RANGEL DE FREITAS MENEZES e dá outras 

providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento.   

                                           

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear o Sr. CARLOS RANGEL DE FREITAS MENESES, portador da 

cédula de identidade nº 2609655  e inscrito no CPF (MF) de nº 096.291.524-60  no cargo 

TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO . 

 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

PORTARIA SEAD Nº 102/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  WEDSON 

HEBERT SANTOS DE OLIVEIRA e dá outras 

providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento. 

                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear o Sr. WEDSON HEBERT SANTOS DE OLVEIRA, portador da 

cédula de identidade nº 002.518.216  e inscrito no CPF (MF) de nº 072.529.794-82  no 

cargo TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO . 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 103/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  SERGIO 

AUGUSTO DOS SANTOS ARAÚJO e dá outras 

providências.   

 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento.                                            

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear o Sr. SÉRGIO AUGUSTO DOS SANTOS ARAÚJO, portador 

da cédula de identidade nº 002.702.304  e inscrito no CPF (MF) de nº 098.322.444-71  

no cargo TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO . 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 105/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre  Exoneração a Pedido    

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO de Pau dos Ferros/RN, no uso de suas atribuiçoes 

legais; 

RESOLVE: 

             Art.1º Exonerar a pedido o servidor abaixo discriminado a partir da data 

especificada à frente de seu nome. 

                 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

Nome do servidor Cargo Matrícula Data 

MANOEL EDILÉCIO GOMES PROFESSOR 0426 03/08/2023 

 

 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 

 

Pau dos Ferros, 03 de agosto de 2023. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

Prefeita Municipal de Pau dos Ferros 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 106/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIA 

ALEXSANDRA SABINO DA SILVA e dá outras 

providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento. 

                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear a Sra. MARIA ALEXSANDRA SABINO DA SILVA, portadora 

da cédula de identidade nº 002.150.343  e inscrito no CPF (MF) de nº 011.723.004-96 

no cargo ASSISTENTE SOCIAL. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 107/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  IGOR DE 

AQUINO SILVA dá outras providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento. 

                                             

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear o Sr. IGOR DE AQUINO SILVA, portador da cédula de 

identidade nº 3.093.149  e inscrito no CPF (MF) de nº 088.657.674-13  no cargo 

TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO . 

 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 108/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

    

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  IAGO JÚNIOR 

DA SILVA dá outras providências.   

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 

ato de provimento. 

                                             

R E S O L V E: 

 

Art. 1º -  Nomear o Sr. IAGO JÚNIOR DA SILVA, portador da cédula de identidade 

nº 002.497.745  e inscrito no CPF (MF) de nº 060.015.984-10  no cargo TÉCNICO DE 

NIVEL MÉDIO . 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 

 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 

PORTARIA SEAD Nº 109/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023 

 

Dispõe sobre desligamento de servidor 

em virtude de aposentadoria. 

   



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL  no uso de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

                 Art.1º - Desligar o servidor abaixo discriminado por motivo de aposentadoria 

por idade, conforme o período especificado à frente de seu nome.  

                 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

Nome do servidor(a) Matrícula Cargo A partir de 

JOSÉ DE CASTRO 

FEITOSA 
0901 ASG 02/08/2023 

 

  

Publique-se. Cumpra-se. Arquive-se. 

 

 

Pau dos Ferros/RN, 03 de agosto de 2023. 

   

   MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR 

 

TERMO DE CESSÃO DA SERVIDORA JOMAR 

JOSEANE DE QUEIROZ, QUE ENTRE SI 

FAZEM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE PAU 

DOS FERROS E, DO OUTRO, O CENTRAL DO 

CIDADÃO. 

 

O MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, RN, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 08.148.421/0001-76, com sede à Av. Getúlio Vargas, nº 

1323, Centro, neste ato representada pela Excelentíssima Senhora Prefeita, Marianna 

Almeida Nascimento, doravante denominada CEDENTE e parte o  coordenadoria de 

atendimento ao atendimento- IPERN, com sede a Rua Carloto Távora, 877, Pau dos 

Ferros/RN, denominado CESSIONÁRIO, representado pelo Juiz de Direito, Edilson 

Chaves de Freitas, acordam em celebrar o presente termo de cessão da servidora, 

mediante as cláusulas e condições seguintes: 

 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

CLAÚSULA  PRIMEIRA  –  DO  OBJETO  -  O  presente  termo  tem  por  escopo  a  

cessão da servidora  JOMAR JOSEANE DE QUEIROZ, CPF nº. 010 .908 .754-28 , 

servidora do Município de Pau dos Ferros, ocupante do cargo de merendeira, Matrícula 

nº. 2042, para prestar seus misteres no GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE– central do cidadão. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ÔNUS – O ônus pelo pagamento da remuneração 

mensal e dos conseqüentes encargos decorrentes desta cessão ficará sob a 

responsabilidade do CEDENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – A presente cessão tem 

como fundamento legal a Lei Municipal número nº 1.053/07. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO – A presente cessão tem prazo de vigência de 

23/07/2023 a 31/12/2024, podendo ser prorrogado por igual período. 

 

Parágrafo único. A presente cessão poderá ser rescindida a qualquer tempo, por 

qualquer das partes, mediante aviso com trinta dias de antecedência, caso o 

CEDENTE venha a necessitar  do  servidor cedido ou o CESSIONÁRIO não necessite 

mais dos  

seus serviços ou ainda se o interesse público o exigir. 

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO - As questões relativas à presente a cessão do 

servidor serão dirimidas pelo Foro da comarca de Pau dos Ferros. 

 

Para firmeza do presente termo, assina o Cedente em três vias e na forma da Lei. 

 

Pau dos Ferros, Rio Grande do Norte, 20 de julho de 2023. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

Prefeita Municipal de Pau dos Ferros 

Cedente 

 

 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 034/2023 – SEDES/PMPF 
 Em, 03 de agosto de 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Art.1º - Conceder a Servidora Cosma Maria Freire da Silva, matrícula nº 

2637, ¹/² (meia) diária, dia 03 de agosto de 2023, relativa as despesas decorrentes da 

viagem deste município para Martins/RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais 

e zero centavos), conforme certificado em anexo. Deslocamento para participar de 

Audiência Pública Regional. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 
 

PORTARIA Nº 035/2023 – SEDES/PMPF 
 Em, 03 de agosto de 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Art.1º - Conceder a Servidora Maria Cariele Aquino da Silva, matrícula 

nº 2591, ¹/² (meia) diária, dia 03 de agosto de 2023, relativa as despesas decorrentes da 

viagem deste município para Martins/RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais 

e zero centavos), conforme certificado em anexo. Deslocamento para participar de 

Audiência Pública Regional. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
 

PORTARIA Nº 036/2023 – SEDES/PMPF 
 Em, 03 de agosto de 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Art.1º - Conceder a Servidora Marcia Santos da Costa Souza, matrícula 

nº 2628, ¹/² (meia) diária, dia 03 de agosto de 2023, relativa as despesas decorrentes da 

viagem deste município para Martins/RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais 

e zero centavos), conforme certificado em anexo. Deslocamento para participar de 

Audiência Pública Regional. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA Nº 037/2023 – SEDES/PMPF 
 Em, 03 de agosto de 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Art.1º - Conceder ao Servidor Antônio Carlos Peixoto, matrícula nº 2590, 

¹/² (meia) diária, dia 03 de agosto de 2023, relativa as despesas decorrentes da viagem 

deste município para Martins/RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais e zero 

centavos), conforme certificado em anexo. Deslocamento para participar de Audiência 

Pública Regional. 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 
 

PORTARIA Nº 038/2023 – SEDES/PMPF 
 Em, 03 de agosto de 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 

Art.1º - Art.1º - Conceder a Servidora Maria da Conceição de Lima Viana, 
matrícula nº 2595, ¹/² (meia) diária, dia 03 de agosto de 2023, relativa as despesas 
decorrentes da viagem deste município para Martins/RN com valor referente a R$ 60,00 
(sessenta reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. Deslocamento para 
participar de Audiência Pública Regional. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 
 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº 039/2023 – SEDES/PMPF 
 Em, 03 de agosto de 2023. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Art.1º - Conceder ao Servidor Nelson Marques Muritiba Filho, matrícula 

nº 1000209, ¹/² (meia) diária, dia 03 de agosto de 2023, relativa as despesas decorrentes 

da viagem deste município para Martins/RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta 

reais), conforme certificado em anexo. Deslocamento para transportar os Conselheiros 

Tutelares Municipais, que irão participar de Audiência Pública Regional. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

 
 

EDITAL Nº 001/SEGOV/SEDES - RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA A III 

FEIRINHA DE NOSSA GENTE 

 

A SECRETARIA DE GOVERNO (SEGOV) E A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SEDES) DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, tornam público o resultado das inscrições para a 

III Feirinha de Nossa Gente, nos termos do Edital nº 001/SEGOV/SEDES. 

Após criteriosa análise das inscrições recebidas, a Comissão Avaliadora, de 

acordo com a Seção IV do Edital, que dispõe sobre o processo de seleção, torna público 

que os seguintes inscritos estão aptos a participar da III Feirinha de Nossa Gente: 

SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 22 

                                Diário Oficial do Município 

 

Nº NOME DO REPRESENTANTE NOME FANTASIA CATEGORIA 

1.  Tamisa Tebita de Castro Almeida Doce Rabisco Artesã 

2.  Severino José da Silva Vasos Artesanais Artesão 

3.  Claudia Francinete Gameleira do 
Rego 

Centro de 
Artesanato 
Maria Genúria 
Aires do Rêgo 

Artesã 

4.  Maria taisa Alexandre do 
Nascimento 

Titina Mundo 
Infantil 

Artesã 

5.  Nerylandia Jeronimo Rego 
Bezerra 

Iolanda Artesanato Artesã 

6.  Gecilia Chagas Sena Dias Mimos da Gê Artesã 

7.  Maria Dacy Maia Araújo Ateliê Laço & Flor Artesã 

8.  Ana Letícia Oliveira Silva Jack artes Artesã 

9.  Ivana Cristina Garcia Rego - Artesã 

10.  Izabel Letícia Vieira Vilaça - Artesã 

11.  Francisca Cleidiana da Costa 
Barros 

Feltrartee Artesã 

12.  Maria Aurilene Nunes da Silva Laços da Auri Artesã 

13.  Carlos André Soares da Silva AR Artesanato Artesão 

14.  Geraldo Cristiano Ferreira da Costa Geraldo Artesanato Artesão 

15.  Rainuce Maria Fernandes Rocha - Artesã 

16.  Maria Andreia Alves Felipe Andreia Artesanato Artesã 

17.  Patrícia Mota Amo Laçarote Artesã 

18.  Silvia Danyela de Lima Viana Pintura em Gesso Artesã 

19.  Ana Beatriz Fernandes Queiroz Frida Ateliê Artesã 

20.  Daliane Dantas Fernandes Alves Dalinda ateliê Artesã 

21.  Ana Maria Da Silva Nogueira - Artesã 

22.  Josielle Canuto Sales  Rodrigues Bodega Canuto Artesã 

23.  Gleici Cleisla de Freitas Holanda Iupee baby Microempreendedor 

24.  Maria Divany Lopes Love Pen Microempreendedor 

25.  Edvania Pinheiro do Nascimento Cactos Ateliê Microempreendedor 

26.  Ana Patrícia Nogueira Do Rêgo Flor de Mandacaru 
Ateliê. 

Microempreendedor 

27.  Marina Luzia Cesário de Queiroz Mar de Prata Microempreendedor 

28.  Maria Isadora Araújo de Medeiros Lua de Prata Microempreendedor 

29.  Rayanne Jady Silva Campo Relicário Microempreendedor 

30.  Ana Melissa Xavier Carvalho Melissa Bijoux Microempreendedor 

31.  Wesley da Silva Santos L’Occitane au 
Brésil Nordeste 

Microempreendedor 

32.  Renata de Souza Castro David Variedades Microempreendedor 

33.  Millena Thamara Café da Mila Cultura Alimentar 

34.  Raimunda Beguivania da Silva 
 

Delicias da Begui Cultura Alimentar 

35.  Alliny Gabrielly Silva Monteiro Ally Doceria Cultura Alimentar 

36.  Francisca Fernanda Léo Chica & Maria Cultura Alimentar 

37.  Raquel Mota Fontes Mimo Doce Doceria Cultura Alimentar 

38.  Matilde Dantas de Medeiros Cocadas da Tida Cultura Alimentar 

39.  Augusto Carlos Miranda de Souza Gusto Pão & Cia Cultura Alimentar 

40.  Isadora Jacob Queiroz Dora Patisserie Cultura Alimentar 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 23 

                                Diário Oficial do Município 

 

41.  Isabela Cristina da Silva Isa Cakes Cultura Alimentar 

42.  Francisca Adonijan da Silva Gomes Malena Cake Cultura Alimentar 

43.  Maria zilma de Lima Donuts Queens Cultura Alimentar 

44.  Aldo Ronaldo Dantas - Cultura Alimentar 

45.  Maria da Conceição Ferreira 
Benevides 

Concy Delícias Cultura Alimentar 

46.  Vandeison Batista da Silva Realeza Bolos Cultura Alimentar 

47.  Francisco Eugenio Costa Bezerra Ki-Delícia Cultura Alimentar 

48.  Jane Kelli Benevides Gonçalves 
Borges 

Fondue Á La Casa Cultura Alimentar 

49.  Maria Aldenisa Queiros do 
Nascimento Costa 

- Agricultor Familiar 

50.  Francisca Alexsandra de oliveira - Agricultor Familiar 

51.  Edilma Reinaldo Vitor Soares CS Rancho Agricultor Familiar 

52.  Matheus de Albuquerque Souza 
Maia 

Familia Rotária 
Paufe-Rense 

ONG 

53.  Mayara Lima de Queiroz Espalhar Amor ONG 

54.  APAE - Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de 
Pau dos Ferros 

APAE ONG 

55.  Ordem Demolay Ordem Demolay ONG 

56.  Regina Paula Núcleo de Apoio aos 
Pacientes com 
Câncer 

ONG 

57.  Arian Cristian de Holanda 
Lima 

Arraiá Tradição 
Junina 

Agente Cultural 

58.  Miguel Lucas Leite Sebo Raízes Artes visuais e 
Literárias 

59.   
Quitéria Jales Teixeira 

 
Quitéria Poetisa 

 
Artes Visuais e 
Literárias 

60.   
 
Manoel Cavalcante de 
Souza Castro 

 
Livros - Manoel 
Cavalcante 

 
Artes Visuais e 
Literárias 

61.  Damião Ferreira de 
Jesus 

Associação Pauferrense 
De Voleibol - APV 

Desportista 

62.   
Gideão de Souza Pontes 

Associação Desportiva 
Cultural e Artística do 
Grupo de Capoeira 
Berimbaus do 
Oeste 

 
Agente Cultural/ 
Artesão 

63.  Sebastião Neto da Silva Centro de Recuperação 
Espiritual para 
Dependentes de 
Drogas (CREDD) 

Igreja 

64.  Maria da Conceição Nobre 
Cavalcante 

Paróquia Nossa 
Senhora da Conceição/ 
Setor Social – 
Pau dos Ferros 

Igreja 

65.  Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento 
Social 

SEDES Órgão Público 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 24 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

A reunião para tratar de detalhes importantes sobre a realização da III Feirinha de 

Nossa Gente será realizada no próximo dia 07 de agosto, às 19h, na Casa da Cultura 

Popular “Joaquim Correia”, situada na Rua Praça da Matriz, 157, Centro. 

Informamos que os participantes selecionados deverão comparecer 

obrigatoriamente à reunião mencionada acima, a fim de receberem todas as orientações 

necessárias para o evento. É imprescindível a presença de todos os selecionados, pois, 

em caso de ausência injustificada, será entendido como desistência e resultará na perda 

automática da vaga na III Feirinha de Nossa Gente.  

Pau dos Ferros/RN, 03 de agosto de 2023. 

 
JAIME DE CARVALHO COSTA NETO 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 
 
 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
 

 
 

Portaria Nº 743/2023, 02 DE AGOSTO DE 2023 
REPUBLICADO POR INCORREÇAO 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 03 de Julho de 2023, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 

de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 

objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 

REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 25 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 746/2023, 03 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 03 a 04 de Agosto 

de 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e 

meia) diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 747/2023, 03 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 26 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 04 de Agosto de 2023, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 
valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO  
ADOLESCENTE DE PAU DOS FERROS - RN 

Lei Municipal nº 1.489/2015 
 

Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do  
Conselho Tutelar 

 
EDITAL Nº 08/2023 -  

 
Divulga a relação dos candidatos 
habilitados para o Processo de Escolha 
dos Conselheiros Tutelares.  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE (CMDCA) de Pau dos Ferros/RN, por meio de sua Comissão Especial 

Eleitoral do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares, no uso das atribuições que 

lhe confere a Resolução nº 05/2023 e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 

1.489/2015, após período de entrada de recurso junto a prova de conhecimentos 

específicos, e por não ter havido nenhuma interposição, a Comissão torna público a lista 

DEFINITIVA dos candidatos,   

 

I - Torna público a relação DEFINITIVA dos CANDIDATOS HABILITADOS para o 

Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024 – 2028, 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 



PAU DOS FERROS 03 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 27 

                                Diário Oficial do Município 

 

ANTÔNIA LUCIENE DA SILVA ALVES 

ANTÔNIO CARLOS PEIXOTO 

COSMA MARIA FREIRE DA SILVA 

FRANCISCO ITAMAR LOPES DA SILVA 

MÁRCIA SANTOS DA COSTA SOUZA 

MARIA ALDENICE DE CARVALHO ARAÚJO 

MARIA CARIELE AQUINO DA SILVA 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA VIANA 

MARIA LUCIENE COSMIRO 

MARIA VANDRESSA DA SILVA 

MARIANA PRICILIA DE ASSIS 

MAURICÉIA MARIA DE ALMEIDA SOUZA PAIVA 

ROBSON CLEANTO DE ASSIS SILVA 

 

 

II – A Comissão Especial Eleitoral, convoca os referidos candidatos habilitados para a 

reunião dia 07 de Agosto de 2023 ás 8:30h na sede dos Conselhos: Rua João de Aquino 

– 142, para definição do nome e número que cada candidato usará na campanha e no 

dia do processo de escolha.  

 

Pau dos Ferros/RN, 03 de Agosto de 2023. 

 

MARIA ALCÍDIA BATISTA  
Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

 


